

単 価 合 意 書

令和 5 年 1 0 月 2 3 日に契約した大宮峰山道路他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 7 月 16 日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都府綾部市岡安町大道 1 1 番地の 1

氏名 株式会社渋谷組

代表取締役 渋谷 良作

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		30,340,527	
道路土工						
		式	1		21,904,923	
掘削工						
		m3	690		468,751	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)					
		式	1		20,520	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		192,826	
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	110	768.2	84,502	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		12,842	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		158,061	
掘削工(ICT)						
		m3	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	0		0	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	0		0	
押土(ルース)	土砂					
		式	0		0	
路体盛土工						
		m3	1,000		869,002	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		203,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		395,694	
押土(ルース)	土砂					
		式	1		36,498	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		233,310	
路体盛土工(ICT)						
		m3	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 無 片道運搬距離L=5.5km以下					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 有 片道運搬距離L=3.0km以下					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID 有 片道運搬距離L=1.5km以下					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
路体盛土工(ICT)						
		m3	3,700		14,682,660	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		849,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		7,769,120	
押土(ルース)	土砂					
		式	1		239,540	
土質改良	パック材混合 50kg/m3					
		m3	2,360	2,468	5,824,480	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形工(ICT)		式	1		171,780	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	350	490.8	171,780	
残土処理工		式	1		5,712,730	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		52,800	
積込(ルーズ)		式	1		233,530	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,883,060	
残土等処分		式	1		2,543,340	
舗装工		式	1		907,283	
舗装準備工		式	1		6,384	
不陸整正	補足材無し	m2	60	106.4	6,384	
アスファルト舗装工		式	1		900,899	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 300 mm	m2	40	1,194	47,760	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	920	613.4	564,328	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 100 mm	m2	17	787.3	13,384	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	4,708	47,080	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	29	3,593	104,197	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	10	2,742	27,420	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	29	1,955	56,695	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	17	2,355	40,035	
縁石工		式	1		289,994	
縁石工		式	1		289,994	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	20	7,265	145,300	
歩車道境界ブロック	歩車道境界ブロック B型 (両面R)	m	5	7,856	39,280	
歩車道境界ブロック	歩車道境界ブロック (乗入れ)	m	14	6,914	96,796	
歩車道境界ブロック	歩車道境界ブロック (乗入れ)	m	1	8,618	8,618	
防護柵工		式	1		664,058	
防止柵工		式	1		664,058	
立入防止柵(鉄ビーン+トラロープ)		m	88	906.3	79,754	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立入防止柵（単管パイプ）		m	35	5,761	201,635	
立入防止ゲート	キャスターゲート(片開)設置 H=2m W=5.4m（京田）	基	1	382,669	382,669	
除草工		式	1		34,606	
道路除草工		式	0		0	
除草	機械除草(肩掛式)	m2	0	70.43	0	
集草		m2	0	23.85	0	
積込運搬 （西舞鶴道路）		m2	0	39.08	0	
積込運搬 （福知山道路）		m2	0	26.32	0	
除草処分 （西舞鶴道路）		t	0	20,122	0	
除草処分 （福知山道路）		t	0	20,122	0	
防草シート工		式	1		34,606	
防草シート		m2	22	1,573	34,606	
構造物撤去工		式	1		1,918,817	
防護柵撤去工		式	1		10,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵(横断・転落防止柵)撤去		式	1		9,945	
支給品積込み・荷卸し		式	1		643	
支給品運搬		式	1		364	
作業土工		式	1		223,151	
床掘り	土砂	式	1		23,427	
埋戻し	土砂	式	1		184,128	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		15,596	
構造物取壊し工		式	1		780,394	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	38	17,027	647,026	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		12,240	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	56	2,163	121,128	
運搬処理工		式	1		904,320	
大型土のう運搬	機械積込 DID有 5.0km以下	袋	7	6,213	43,491	
積込み	コンクリート殻、アスファルト殻	m3	106	1,087	115,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	2,616	88,944	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	18	1,171	21,078	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	54	1,673	90,342	
殻処分	アスファルト殻	m3	34	4,370	148,580	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	18	4,370	78,660	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	57	5,579	318,003	
付帯工		式	1		449,163	
畦畔工		式	1		449,163	
畦畔	W=900 H=300	式	1		370,457	
畦波板撤去	H=500	式	1		74,987	
取付分水栓	φ 150	箇所	1	3,719	3,719	
仮設工		式	1		4,171,683	
工事用道路工		式	1		2,287,686	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100m m	m2	0	464.3	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
耐候性大型土のう	製作・設置					
		袋	206	7,461	1,536,966	
土木シート敷設						
		式	1		750,720	
水替工						
		式	1		115,498	
水中ポンプ	100V センサー付					
		式	1		115,498	
防護施設工						
		式	1		1,088,049	
仮囲い	設置 高さ 1.8m					
		m	0	8,417	0	
防音仮囲い	H=5.0m (境谷)					
		式	1		385,155	
養生メッシュシート	H=5m 防音壁上部					
		式	1		568,230	
現場発生品積込み・荷卸し						
		式	1		123,994	
現場発生品運搬						
		式	1		10,670	
伐採工						
		式	0		0	
伐採	幹周10cm以上～20cm未満					
		本	0	1,868	0	
伐採	幹周20cm以上～30cm未満					
		本	0	1,868	0	
伐採	幹周30cm以上～40cm未満					
		本	0	3,129	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採	幹周40cm以上～50cm未満	本	0	3,129	0	
伐採	幹周50cm以上～60cm未満	本	0	4,672	0	
伐採	幹周60cm以上～70cm未満	本	0	4,672	0	
伐採	幹周70cm以上～80cm未満	本	0	5,606	0	
伐採	幹周80cm以上～90cm未満	本	0	5,606	0	
伐採	幹周90cm以上～100cm未満	本	0	5,606	0	
伐採	幹周100cm以上～110cm未満	本	0	7,008	0	
伐採	幹周110cm以上～120cm未満	本	0	7,008	0	
伐採	幹周120cm以上～130cm未満	本	0	7,008	0	
伐採	幹周130cm以上～140cm未満	本	0	9,338	0	
伐採	幹周140cm以上～150cm未満	本	0	9,338	0	
伐採	幹周150cm以上～160cm未満	本	0	9,338	0	
伐採	幹周160cm以上～170cm未満	本	0	14,012	0	
伐採木集積	機械施工	t	0	3,124	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木積込	機械施工					
		t	0	5,206	0	
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 11.5km以下					
		t	0	7,978	0	
伐採木運搬(根)	機械積込 DID無 49.5km以下					
		t	0	11,661	0	
木根等処分	枝葉					
		t	0	11,433	0	
木根等処分	根					
		t	0	18,293	0	
伐採工						
		式	1		141,572	
伐採	幹周160cm以上～170cm未満					
		本	1	14,246	14,246	
伐採木集積	機械施工					
		t	0.5	3,176	1,588	
伐採木積込	機械施工					
		t	10	5,293	52,930	
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 0.3km以下					
		t	10	1,660	16,600	
伐採木運搬(枝葉)	機械積込 DID無 49.5km以下					
		t	0.5	21,053	10,526	
伐採木荷卸し	機械施工					
		t	10	3,987	39,870	
木根等処分	枝葉					
		t	0.5	11,624	5,812	
交通管理工						
		式	1		538,878	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		538,878	
直接工事費		式	1		30,340,527	
共通仮設費		式	1		8,674,339	
共通仮設費		式	1		5,464,191	
準備費		式	1		1,274,016	
表面はぎ土処分 (万願寺地区)		式	0		0	
立木調査費		式	1		1,274,016	
役務費		式	1		11,624	
電力基本料金		式	1		11,624	
技術管理費		式	1		3,835,404	
保守管理(ICT)		式	1		22,284	
保守管理(ICT)		式	1		13,519	
システム初期費(ICT)		式	1		1,048,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		2,360,184	
土壌調査		式	1		391,225	
現場環境改善費(率計上)		式	1		343,147	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,210,148	
純工事費		式	1		39,014,866	
現場管理費		式	1		14,511,694	
工事原価		式	1		53,526,560	
一般管理費等		式	1		8,813,440	
工事価格		式	1		62,340,000	
消費税相当額		式	1		6,234,000	
工事費計		式	1		68,574,000	